
f 

« 
4 "REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPARIAS 
RESDLUEION ND.B9-2-5-5- 000010578 

ECON.EUFEMIA UYIDIA SALTOS UN 

SUBINTENDENTE DE INSFECCION Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de 

compañias, según Resolución No. 28-1-0-3-0008; 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Informe de Control No.075 de 1989-57-20 del Departamento de 

Inspección y Control de esta Entidad, se establece que la compañia MOCONSA 

CONSTRUCCIONES MODULARES S.A. expediente No 426235-85_no ha enviado dentro del 

plazo de Ley, copias autorizadas del Balance Beneral Anual, del Estado de 

Pérdidas y Ganantias, así como de las memorias e informes de los 

administradores y de los Organismos de fiscalización y más documentos 

exigidos en el Reglamento de informaciones que las compañias deben enviar 2 

la Superintendencia, y que corresponden, a (los) ejercicios (sj financiero 

(s) de 1988: 

Que, de acuerdo con el último nombramiento remitido a la Institución, 

consta registrado como administrador de la compañia MOCONSA CONSTRUCCIONES 

MODULARES S.ñ. el señor JORGE SICOURET LYNCH. 

Cue, el Articulo 25 de la Ley de Compañias faculta al Superintendente de 

Compañias sancionar con multa al administrador de la compañia, por la omisión 

señalada en el considerando primero; 

Que, de acuerdo con el Articulo 22 de la Ley No. 59, reformatoria de la 

Ley de Compañias, por Resolución No. 87-1-¿-3-00008, de 30 de junio de 1987, 

publicada en el Registro Oficial No. 723 de 7 de Julio de (1987, se establece 

la tabla que gradóa el monto de la multa. 

En uso de la facultad conferida: 

RESUELVE : 

ARTICULO —PRIMERO.-  —IMFONER a título personal, al señor JORGE SICOURET LYNCH, 

administrador de la compañia MOCONSA CONSTRUCCIONES MODULARES 5.fA., la multa 

de LIENTO TREINTA Y DOS MIL  00/f100 SUCRES  (5/,132.000,00), por no haber 

remitido oportunasente a la Superintendencia de Compañías los documentos 
ceferidos en el considerando primero de esta Resolución; advirtiéndole que la 

multa podrá repetirse hasta el debido cumplimiento de la obligacion. 

ARTICULO SEGUNDO. NOTIFICAR al señor JORGE SICOURET LYNCH en cualquiera de 

las formas establecidas en la Ley, 

ARTICULO TERCERO.- DISFONER la emision del Titulo de Crédito respectivo, una 

vez que sea acto firme o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y 

PROCEDER a su inmediata recaudación, de conformidad con la Ley, 

COMUNIQUESE.- DADA y Jirmada en la Superintendencia de Compañias, en 

Guayaquil. 
pod 

É Ln 0/4 
o. ECON. A UVVIDIA SALTOS , 

SUBINTENDENTE DE INSRECCION Y CONTROL 

PHH/mdet. 

Exp. 12625-85 o — 5 che 
69-11-13



    

    
     

A Po A . 

60 GD) pe
 

Lo
r 

SUPERINT ENDENC lA Da 

Para. constancia, fiman a pie, eb Peje: 
Notificador. ep .:     

AA 

A “EL Rom; JACADOR    

o 

En la ciudad so free. . a los (2 días del m.es Ge > casa. de 199,2 e 

a las horas, notifiqué con AL. TAR el echos DOtAsE 

lla e A A A rr 

  

    

    
   

     

Lo caí ESA 25 

MR 

, €n su persona y en las 

ana Ca la Compeñía y el 

Uma Y SEO 

   


